O JÉSUS, douceur des cœurs, source vive, lumière des esprits, vous dépassez tout bonheur et tout désir.

Apprenez tous à connaître Jésus; demandez-lui son amour, et que vos cœurs brûlent en le cherchant avec ardeur.

¹ Indulgence d'un an, une fois par jour, pour la récitation de cette hymne, avec le verset et la première oraison. (Pie IX, 24 janvier 1859.)

Que notre voix vous loue, ô Jésus; que notre conduite retrace la vôtre; que nos cœurs vous chérissent maintenant et dans l'éternité.

Ainsi soit-il.

ÿ. Que le Nom du Seigneur soit béni;

R. Dès maintenant et dans tous les siècles.

PRIONS

O DIEU, qui avez donné votre Fils unique pour Sauveur au monde, et qui avez voulu qu'il portât le nom de Jésus; faites, s'il vous plaît, qu'après avoir honoré son saint Nom sur la terre, nous puissions le contempler lui-même dans les cieus.

SEIGNEUR, Dieu tout-puissant, qui nous avez fait arriver au commencement de cette journée, conservez-nous aujourd'hui par votre puissance, afin que nous ne tombions dans aucun péché, mais que toutes nos paroles, nos pensées et nos actions soient réglées selon votre justice.

SEIGNEUR, daignez prévenir et seconder nos actions par le secours de votre grâce, afin que toutes nos prières et toutes nos œuvres aient en vous leur principe, et se rapportent à vous comme à leur fin; Vous qui vivez et réglez dans les siècles des siècles. — R. Ainsi soit-il.

Te nostra, Jesu, vox sonet,
Nostri te mores exprimant,
Te corda nostra diligant
Et nunc et in perpétuum.
Amen.

ÿ. Sit Nomen Dómini benedictum;

R. Ex hoc nunc et usque in sæculum.

ORÉMUS

DEUS, qui unigénitum Filium tuum constituisti; húmáni géneris Salvatorem, et Jesum vocárijussisti: concède propitiús, ut cujus sanctum Nomen venerámur in terris, ejus quoque aspéctu fruámur in cœlis.

DÓMINE, Deus omnipotens, qui ad principium hujus diéi nos pervenire fecisti, tua nos hódie salva virtúte: ut in hac die ad nullum declinémus peccátum, sed semper ad tuam justitiam faciendam nostra procedant eloquia, dirigántur cogitationes et ópera.

ACTIÓNES nostras, quæsumus, Dómine, aspirando præveni, et adjuvando pro-équere: ut cuncta nostra oratio et operatio a te semper incipiat, et per te cepta finiátur; Qui vivis et regnas in sæcula sæculorum. — R. Amen.

Exposons à Dieu nos vœux et nos besoins.

PATER noster, qui es in cœlis: sanctificétur nomen tuum; * advéniat regnum tuum; * fiat volúntas tua, sicut in cœlo et in terra. Patrem nostrum quotidianum da nobis hódie; * et dimítte nobis débita nostra, sicut et nos dimittimus débitóribus nostris; * et ne nos indúcas in tentatiónem; * sed libera nos a malo. Amen.